
全国知事会会長コメント 

（菅内閣の発足を受けて） 

 

 

菅内閣が発足したことを心からお祝い申し上げます。 

 

全国知事会においては、我が国が直面する「人口減少」、「災

害列島」そして「新型コロナウイルス感染症」の３つの国難を

打破し、新たな日常を実装した「ＷＩＴＨコロナ」から「アフ

ターコロナ時代」そして「新次元の分散型国土」を構築できる

よう、取り組んで参りますので、 

 

菅内閣におかれましては、「地方と心を一つに」、「新型コロナ

ウイルス感染症対策の強化と地方経済に対する支援」、「地方

税財源の充実・強化」、「地方部と大都市部が共に輝く地方創生

の実現」はじめ、防災・減災、国土強靱化対策など、全国知事

会からの政策提言をしっかりと具現化されることを強く期待

申し上げます。 

 

また、武田総務大臣におかれましては、閣僚経験を活かされ、

我々地方と緊密な連携のもと、地方創生の一層の推進にご尽

力されますことを強く期待申し上げます。 

 

 

令和２年９月１６日 

 

 

全国知事会会長 徳島県知事 飯泉 嘉門 


